

الحاج قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد طی ملاقات شان با خانم سریلات رئیس تفتیشی یونما پیرامون ارزیابی برنامه های یونما و دفاتر سازمان ملل در افغانستان، ملاقات نمودند



در این ملاقات سرپرست وزارت اقتصاد ضمن استقبال از فعالیت ادارات سازمان ملل در افغانستان تاکید نمودند تا علاوه بر تداوم کمک های بشری، ادارات سازمان ملل متحد و نهاد های کمک کننده به همکاری های انکشافی و تطبیق برنامه های حرفوی و اشتغالزایی با رعایت انکشاف متوازن تمرکز نمایند. سرپرست وزارت اقتصاد آزاد سازی سرمایه ارزی منجمد شده افغانها و رفع تعذیرات مالی و بانکی را برای ثبات اقتصادی کشور و حل مشکلات اقتصادی مردم مهم دانسته و خواستار اقدام مسؤلانه سازمان ملل در این راستا گردیدند.



عَنْ أَبِي هُرَيْرَةَ رَضِيَ اللَّهُ عَنْهُمَا عَنِ النَّبِيِّ (ص)
قَالَ: «آيَةُ الْمُتَأَقِّقِ ثَلَاثٌ: إِذَا حَدَّثَ كَذَبَ، وَإِذَا
وَعَدَ أَخْلَفَ، وَإِذَا أُؤْتِيَ خَانَ» (متفق عليه).

ترجمه

از ابوهریره رضی الله عنهما روایت است که نبی اکرم (ص) فرمود: «نشانه منافق، سه چیز است: اول اینکه در صحبت های خود، دروغ می گوید. دوم اینکه خلاف وعده، عمل می کند. سوم اینکه در امانت، خیانت می کند.»



هفته نامه اقتصاد پذیرای مقالات تمام همکاران عزیز ما در داخل و خارج از وزارت اقتصاد می باشد. بنا از تمام شما عزیزان و قلم بدستان کشور خواهشمندیم تا مقالات تان را با ما از طریق ایمیل آدرس ذیل شریک نمایید.
info@moe.gov.af
مقالات باید اقتصادی و مرتبط به وزارت اقتصاد باشد!

په زابل کې د اوبو رسولو يوه سولري شبکه گټې اخيستنې ته وسپارل شو



د زابل ولایت د کلیو د بیارغونې او پراختیا ریاست له لوري او د اقتصاد ریاست سره په همغږي د (UNICEF) نړیوالې ادارې په مالي مرسته او د بشري قواوو د انکشاف اداره (بقاء) موسسې په تخنیکي همکارۍ د دغه ولایت د مرکز قلات د ملایانو د کلي په ابتدايه بنوونځي کې د (۶۶۱۲۳۷۷) افغانیو په لگښت د اوبو رسولو یوې شبکې د جوړولو چارې بشپړې او گټې اخيستنې ته وسپارل شوه. د دې شبکې په جوړولو کې د (۲۰) متره مکعب د پاکو اوبو ذخیره، (۳۰۱۲) متره پایپونه، (۱۶) سولر تختي، (۴۸) شیردهنونه، (۵) تشنابونه او (۲۰) متره پیاده رو شامل دي. د دې پروژې په جریان کې لسگونه کارگرانو ته د کار فرصتونه برابره شول او په پایله کې د نوموړي کلي (۴۸) کورنیو ته د څښاک د پاکو اوبو اسانه لاسرسی برابره شو.

HRDA, WSNP, Mulayan
32.1979, 67.221, 1831.1m
Oct 8, 2024 1:12:45 PM

کار ساخت پنج مرکز صحتی در نیمروز آغاز شد



کار ساخت پنج مرکز صحتی از سوی مؤسسه باران با حمایت مالی صندوق جمعیت سازمان ملل متحد (UNFPA) در این ولایت آغاز شده است. از این میان، دو مرکز صحتی در ولسوالی دلارام، دو مرکز صحتی در ولسوالی خاشرود، و یک مرکز صحتی در ولسوالی چهاربرجک این ولایت ساخته خواهد شد. هر مرکز صحتی با بودجه ای معادل ۳۶ هزار دلار آمریکایی ساخته می شود. ساخت چنین مراکز صحتی برای مردم تسهیلات فراهم می کند، و اداره محلی این ولایت نیز تطبیق این پروژه های عام المنفعه را به عنوان هدف اصلی امارت اسلامی تأیید کرده است.

صاحب امتیاز: وزارت اقتصاد

گردآوری خبر: سید بلال

«امیری»

عکاس: همایون «عطایی»

صفحه آرایی و طراحی گرافیک:

محمد عمر «دوست»

وبسایت:

WWW.MOEC.GOV.AF

د پکتیا ولایت په روحاني بابا ولسوالۍ کې د دگويانو کانال د ساختماني چارو پروژه څخه څارنه ترسره شوه



دا پروژه د نړيوال خوراکي پروگرام (WFP) په مالي ملاتړ او د (هلتیو مؤسسې) لخوا تطبیق کیږي. په دې پروژه کې د (۱۳۰) متره کانال جوړول، د اوبو د خونديتوب تاسیسات او د کرنیزو ځمکو د اصلاح کارونه شامل دي. د کانال په څنگ کې د شاوخوا ځمکو د پټیو جوړول هم د پروژې برخه ده، چې د اوبو د سم جریان او د کرنې د ځمکو د بڼه والي لپاره مهم گڼل کېږي. په دې پروژه کې د روحاني بابا ولسوالۍ (۱۵۳) کسانو ته د کار زمینه برابره شوې ده چې دوی ته هره میاشت (۶۴۰۰) افغانۍ معاش د کار په بدل کې ورکول کیږي. دا پروژه نه یوازې د سیمه ییزو اوسیدونکو لپاره د کار فرصتونه برابروي، بلکې د سیمې د اقتصاد او کرنې په برخه کې هم مهم رول لوبوي. د اوبو د سم مدیریت او د کرنې د ځمکو د اصلاح له لارې د سیمې د خلکو د ژوندانه د شرایطو د بڼه والي لپاره هم مرسته کوي.



نظارت از مرکز اجتماعی و دو گلخانه (Green House) در ولسوالی تگاب، ولایت کاپیسا

تیم نظارتی ریاست اقتصاد از اعمار مرکز اجتماعی و دو گلخانه (Green House) با حضور نماینده‌ای از مؤسسه احیای صحت و جامعه افغان (ACHRO) در ولسوالی تگاب نظارت نمود. این پروژه به ارزش ۸۶،۱۶۷ دالر از سوی دفتر محترم کمیساری عالی سازمان ملل متحد برای پناهندگان (UNHCR) تمویل شده و توسط مؤسسه احیای صحت افغان و جامعه افغان در هماهنگی با آمریت امور مهاجرین و ریاست اقتصاد تطبیق می‌گردد.



توزیع گندم بذری و کود کیمیایی برای ۲۹۰۰ دهقان از طرف مؤسسه اکشن‌اید (ActionAid) در ولایت سمنگان انجام شد

از پروژه «خدمات برای حمایت از پروژه امنیت غذایی اضطراری افغانستان» از طریق بودجه اضافی سازمان ملل، برای ۲۹۰۰ دهاقین در سطح ولایت سمنگان، به هر دهقان مقدار ۵۰ کیلوگرم کود سفید، ۵۰ کیلوگرم کود سیاه، و ۵۰ کیلوگرم گندم بذری اصلاح‌شده توزیع شد. پیش از این، مستفیدین مورد سروی و شناسایی قرار گرفته بودند.



تیم نظارت ریاست اقتصاد ولایت بلخ از جریان تطبیق پروژه حرفوی و تعلیمات محلی مؤسسه ASTO در مربوطات ولسوالی نهرشاهی بازدید و نظارت به عمل آوردند



مؤسسه مذکور در پرورشگاه و مراکز آموزش‌های حرفوی ریاست محترم کار و امور اجتماعی، ۲۰ تن از نوجوانان را تحت آموزش ترمیم مایل‌سازی قرار داده است. همچنین، به تعداد ۳۰۰ طفل را تحت آموزش تعلیمات محلی در قریه‌های امان‌آباد، امیر علی شیر نوابی، حیات‌آباد، کمپ ذبیح‌الله شهید، و کمپ حضرت بلال قرار داده است. طوریکه با نماینده سکتور مربوطه و اولیای شاگردان در محلات تحت پوشش برنامه تعلیمات محلی مصاحبه صورت گرفت، آن‌ها از راه‌اندازی برنامه رضایت‌داشته و خواهان ادامه و ایجاد صنف‌های جدید گردیدند. فعالیت مؤسسه در قسمت تطبیق برنامه خدمات حرفوی و تعلیمات محلی توسط تیم نظارت، مفید ارزیابی شد.



نظارت از جریان توزیع تخم‌های اصلاح‌شده برای دهقانان، که شامل گندم و کود سیاه و سفید می‌باشد، در ولسوالی‌های جرم و وردوج ولایت بدخشان



تیم نظارتی ریاست اقتصاد و نماینده ولسوالی‌های متذکره از جریان توزیع تخم‌های اصلاح‌شده برای دهقانان، که بخشی از فعالیت‌های پروژه تقویت معیشت روستایی و امنیت غذایی و پروژه اضطراری و مصونیت غذایی مؤسسه محترم ناروی می‌باشد، در ولسوالی‌های جرم و وردوج نظارت به عمل آوردند. این توزیع برای ۲۶۷۳ خانواده در ولسوالی جرم و ۱۳۵۰ خانواده در ولسوالی وردوج صورت گرفت که هر خانواده مقدار ۵۰ کیلوگرم گندم، ۵۰ کیلوگرم کود سیاه، و ۵۰ کیلوگرم کود سفید دریافت کردند. قابل یادآوری است که پروژه مذکور توسط سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (UN-FAO) تمویل می‌گردد و علاوه بر توزیع تخم‌های اصلاح‌شده برای دهقانان، فعالیت‌های دیگری نیز در بخش‌های زراعتی دارد.



نظارت از کاری کردن کاری کانال دره شیخ ها ولایت غور

در سال جاری ۱۴۰۳، سیلاب‌های بسیار مخرب، اکثر خانه‌های مسکونی دره شیخ‌ها را تخریب نمود. پس از پیشنهادات اهالی دره شیخ‌ها، بزرگان امارت اسلامی تصمیم به آغاز کار ساخت کانال گرفتند. هزینه این کانال از طرف کمیته اضطراری تأمین می‌شود و بیش از یک ماه است که کار ساخت آن در جریان است. هر روز نیز توسط مهندسان ادارات سکتوری و کارشناسان نظارت بر پروژه‌های انکشافی ریاست اقتصاد، نظارت بر این پروژه صورت می‌گیرد.

